

## ZYGMUNT KOZICKI

ur. 1957; Ustrzyki Dolne



<b>Tytuł fragmentu relacji</b>	Miał jakieś układy z francuską bezpieką
<b>Zakres terytorialny i czasowy</b>	Lublin; po 1944 roku
<b>Słowa kluczowe</b>	Spotkania, drugi obieg, bibuła, wolne słowo

### Miał jakieś układy z francuską bezpieką

Przy „Spotkaniach”, to był kiedyś taki incydent, wpadka, ale bezpieki. W 1978 roku, na wiosnę był taki gość, który się nazywał Charzewski, był to prowokator UB-ecki, który mieszkał w Dreźnie, a jeszcze muszę wrócić, jak do tego doszło. Do Paryża w 1976 roku wyjechał Piotr Jegliński, który był studentem KUL-u i tam został. Został i pracował „na czarno” i on zakupił pierwszy powielacz, który w częściach przerzucił do Polski i na tym właśnie powielaczu w 1976 roku były drukowane pierwsze biuletyny KOR-owskie, „Zapis”, pierwszy numer „Zapisu”. I pewnym momencie tenże Charzewski, jak on się w tym Dreźnie znalazł, nie wiem, tam podobno studiował, nawiązał kontakt z Piotrem Jeglińskim i przez Drezno była przerzucana do Polski bibuła. Uczestniczył w tym między innymi Paweł Nowacki, Zenek Mazurczak, to o tych dwóch osobach wiem. Piotr Jegliński do Drezna dostarczał wydawnictwa z „Kultury” paryskiej, potem ze „Spotkań”, bo już „Spotkania” wydawały też. Wydawnictwa „Spotkania”, „Edition Spotkania” w Paryżu powstały. Do Drezna z kolei na ten dowód osobisty jechali chłopcy z KUL-u. Zabierali to, przywozili, kolportowali. I w pewnym momencie Charzewski pojechał do Paryża i tam próbował coś tak z Piotra ściągnąć jeszcze do Drezna, czy do Polski, na co w tym momencie Jegliński się zorientował, że jest to kapuś po prostu, że jest to agent bezpieki. Wyszedł, rozmawiali w knajpie, wyszedł, zadzwonił z budki na policję francuską, czy też już miał jakieś układy z francuską bezpieką, w każdym razie przyjechali, zaarrestowali gościa. Rzeczywiście się okazało, że jest agentem. Na co, tutaj władze PRL-u zaarrestowali jakiegoś dziennikarza francuskiego, zupełnie Bogu ducha winnego chłopca po prostu, pod zarzutem szpiegostwa. Potem oczywiście szpiona za szpiona wymienili. Charzewski wrócił. Ale represje spadły na środowisko „Spotkań”.

Data i miejsce nagrania	2005-07-01, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Transkrypcja	Tomasz Czajkowski
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"